平成２１年６月２４日

 各 位
                         鳥取敬愛高等学校
                          校長 米 澤 厚 江

平成２1 年度 鳥取敬愛高等学校「体験学習会」の開催について
（ご案内）

今年度も標記の体験学習会を下記のとおり計画いたしました。
 つきましては、生徒のみなさんの参加につきましてご案内申し上げます。

記

１ 期  日  平成２１年８月１１日（火）

２ 時  間  ９：００～１２：３０
8:30～ 9:00 9:00～ 9:45 10:00～12:30 12:30

受付
オープニングイベント

校舎見学

体験学習会

アンケート
解散

３ 会  場  鳥取敬愛高等学校 他

（注）詳細は別紙の講座内容をご参照ください。

                                                                               日　　時　　平成21年8月1１日(火)　9:00～

                                                                               会　　場　　鳥取敬愛高等学校　他

番号 コース 講　座　内　容 担当者 会場

ピッツァづくりに挑戦しよう

（携行品：エプロン・手拭きタオル・筆記用具）

小物をつくろう

（携行品：裁縫道具・筆記用具）

鳥取城下　山の手周辺の歴史散歩

（携行品：筆記用具）

授業体験となるほど理科実験

（携行品：筆記用具）

論説文に強くなろう

（携行品：筆記用具）

英語のコツをつかむ方法

（携行品：教科書・英語辞典・ノート・筆記用具）

「ｅ－達人」をめざして　－高校で学ぶ情報を体験する－

（携行品：筆記用具）

日本の楽器に親しもう　－尺八を演奏してみよう－

（携行品：筆記用具）

書道を楽しもう

（携行品：筆記用具）

楽しくお茶をたてましょう

（携行品：筆記用具）

バレーボールの基礎を学ぶ

（携行品：運動のできる服装・シューズ）

ソフトボールの基礎を学ぶ

（携行品：ユニフォーム又は体操服・スパイク・グローブ）

古武術と卓球　－卓球の技術とともに、卓球の楽しさを知ろう－

（携行品：シューズ・ラケット・着替え）

新体操の基礎を学ぶ

（携行品：運動のできる服装・タオル）

楽しく学ぶ弓道の初歩

(携行品：経験者は弓具・初心者はタオル・爪を切っておく)

バドミントンの基礎を学ぼう－シャトルがこんなスピードで打てます－

（携行品：シューズ・ラケット・着替え）

バスケットボールの基礎を学ぶ

（携行品：運動のできる服装・シューズ）

空手道の基礎を学ぶ

（携行品：運動のできる服装・着替え）

女子サッカーの基礎を学ぶ

（携行品：運動できる服装・シューズ・着替え）

吉田・川本 情報処理教室

前田

森本・竹本・
山尾

第２学習室

船越・小林 第３学習室

参加申し込みがありませんでした
ので，　開講しません。

大浦・廣畑・
新・岩本

第１・２調理室

安田・岸田 被服実習室

小山・井上・
部員

校外

上村・倭島・
山本

Ｆ３－１

Ｓ１－１

参加申し込みがありませんでした
ので，　開講しません。

参加申し込みがありませんでした
ので，　開講しません。

清水・部員 三洋体育館

幾 野 ・ 長 谷
川・部員

本校弓道場

参加申し込みがありませんでした
ので，　開講しません。

中村・部員 本校体育館

高垣・部員 本校体育館

平田・大畠・
部員

本校グラウンド

瀧・部員 書道室

久野・松田・
茶道同好会

礼法室・Ｓ１－２

19 女子サッカーコース

17 バスケットボールコース

18 空手道コース

15 弓道コース

16 バドミントンコース

13 卓球コース

14 新体操コース

11 バレーボールコース

12 ソフトボールコース

9 書道コース

10 茶道コース

7 情報コース

8 日本音楽(尺八）コース

5 国語コース

6 英語コース

3 地理歴史コース

4 理科コース

平成２１年度　鳥取敬愛高等学校「体験学習会」　講座内容一覧表

1 調理コース

2 製作コース